Jaguaribe,  09 de Fevereiro de 2007                                                                                            Edição Nº: 099

PORTARIA Nº 060 / 2007. JAGUARIBE, 09 de fevereiro de 2007. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de

suas atribuições legais.  RESOLVE: Conceder a Servidora AURI MARIA

ANDRADE FERREIRA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a

importância de R$ R$ 100,00 (CEM REAIS) referente a Diárias no período

11/02/07 e 12/02/07, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se. Gabinete da secretária, em 09 de fevereiro de 2007.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 23.2  DE 09 DE FEVEREIRO DE 2007. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Conceder ao Servidor Municipal, Sr. Rômulo

Cunha Costa, ocupando  a função de Agente Administrativo, lotado na Secretaria

Municipal de Administração, Matrícula nº 010466-3, na forma do Processo nº

024/07,  com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município

de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com

observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 03 (três ) meses a

partir da publicação desta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 09 de

Fevereiro de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

 O SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO , A Comissão Permanente de Licitação do SAAE-

Jaguaribe, torna Pública para conhecimento dos interessados, que realizará em 13

de fevereiro de 2007, às 09:00 horas, Processo de Licitatório nº 01.26.001/2007,

na modalidade TOMADA DE PREÇOS, Tipo Menor Preço Global, visando a

compra de ‘’ FORNECIMENTO DE 10.000 KG DE CLORO LIQUEFEITO,

AQUISIÇÃO DE BUJÕES E VÁLVULAS NPT ¾ PARA CILINDROS DE

CLORO E MANUTENÇÃO DE CILINDROS, AQUISIÇÃO DE 1.000 KG

DE FLUOSSILICATO DE SÓDIO, 7.000 KG DE SULFATO DE ALUMÍNIO

SOLIDO E 3.000 KG DE SULFATO DE ALUMINIO LÍQUIDO. Foi

prorrogado para o dia 26/02/2007, às 09:00h, conforme consta no ADENDO

01/2007 (anexo) que passa a fazer parte do processo supra citado. Maiores

informações e aquisição do Edital no escritório do SAAE-JAGUARIBE, à Rua 07

de setembro, 440 – Centro – Cep 63.475-000 – Jaguaribe-CE, no Horário de 07:00

às 13:00h, ou pelo fone/fax: (88)3522-1487.  Jaguaribe-CE, 09 de Fevereiro de

2007. A COMISSÃO.

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2007 O Prefeito Municipal de Jaguaribe-

Ce., Dr. José Sergio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, servidora pública

municipal, Sra. Ruti Necy Vieira admitida em 01.10.1979, para exercer o cargo de

Professora de Educação Básica –Simbologia PEB-I, lotada na Secretaria de

Educação, deste município, a partir de 09.02.2007, tudo conforme preceitua o art.

Nº 543 de 27 de novembro de 1993. Aposentadoria. Registre-se, Publique-se ,

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.

Aos nove de dias do mês de fevereiro do ano de 2007. José Sergio Pinheiro

Diógenes

***   ***   ***

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 2007.02.13.01 -

A Secretária de Administração do Município de Jaguaribe/CE, comunica aos

interessados que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº

2007.02.13.01, , do tipo Menor Lance ou Oferta para a  Contratação de

Serviços de Advogados Especializados para patrocínio da causa

Administrativa/Judicial relativa a mudança de coeficiente do FPM do

Município de Jaguaribe, com data de abertura para o dia 27 de fevereiro de

2007 às 10:00h, na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE, à Pça.

Senador Fernandes Távora, s/n, Centro. Jaguaribe/CE, em 09 de fevereiro de

2007. Maiores informações pelo telefone: (88) 3522-1092. Maria Jocilda

Barbosa Fernandes. Secretária Municipal de Administração.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL N°

2007.02.13.01 — SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADVOGADOS

ESPECIALIZADOS PARA PATROCINIO DE CAUSA

ADMINISTRATIVA / JUDICIAL RELATIVA A MUDANÇA DE

COEFICIENTE DO FPM DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE.

CONTRATADA: MURILO OLIVEIRA DE ARAÚJO PEREIRA

ASSINA PELA CONTRATADA: MURILO OLIVEIRA DE ARAÚJO

PEREIRA. CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO.

ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ SERGIO PINHEIRO

DIOGENES.  PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 24 (vinte e

quatro).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0401.0412.3000.022.008.

ELEMENTO DE DESPESAS:3.3.90.36.00. DATA DE ASSINATURA

DO CONTRATO:02 DE MARÇO DE 2007. Jaguaribe – CE, 05 de março de

2007. Secretaria de Administração.

***   ***   ***